
De 9 a 28 de abril de 2026

Ao serviço do profissional

Preços e promoções válidos para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de rutura de stocks.
Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

ORIGEM

nacional

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

70/75 
GOLDEN 

PORTUGAL 
I

0,98€
Maçã 
Golden kg

Croissants Aurora 
simples 240g ou 
recheados com 
cacau 304g

Gelado Calippo 
morango ou cola 5 un. 
525ml

Néctar Compal 
Clássico banana, 
manga, maçã, 
pêssego ou tutti 1 l

Detergente 
máquina Finish 
Quantum limão 
20 + 8 doses

1,37€

2,20€
4,19€/L

0,89€

3,65€
0,18€/Dose



Frescos e refrigerados

Laranja
Caprichosa saco 3 kg

2,99€
0,99€/kg

Pera 
Conferência kg

1,69€
Quilo

Tangerina 
Clementina Bollo kg

1,65€
Quilo

Maçã Golden 
kg

0,98€
Quilo

Batata doce kg

1,39€
Quilo

Cebola kg

0,70€
Quilo Dose de fruta Compal 

Essencial kids, manga ou 
pera 110 ml

Refrigerante Sunny 
Delight Califórnia ou 
Flórida 1,25 l

00,90,90€€
3,46€/KgMassa pizza Froiz 

refrigerada 260g

44,79,79€€
13,69€/Kg

Lombo Minhofumeiro 
fumado 350g

33,25,25€€
16,25€/Kg

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

22,09,09€€
11,61€/Kg

Chouriça porco Bísaro 
Casa da Prisca 180g

00,94,94€€
4,70€/Kg

Alheira EuroFumeiro 
Vegetariana 200g

55,99,99€€

Queijo Mimosa 
Flamengo barra kg

11,49,49€€
9,93€/Kg

Queijo da Ilha Nova 
Açores fatias 150g

Queijo Philadelphia barrar 
original ou light 150g

Queijo fresco 
Froiz 250g

Manteiga Primor com 
sal cuvete 250g

Sandes XL Cor.deOro Club 
ou frango & caril 180g

Gelatina Royal morango 
ou tutti frutti 4x90g

Iogurte Xanceda bio 
grego natural 400g

Sobremesa Serradura 
Reina 2x85g

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

70/75 
GOLDEN 

PORTUGAL 
I

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

5/7 
LANE-LATE 

ESPANHA 
I

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

65-75 MM 
 CONFERENCE 

ESPANHA 
I

Calibre: 
Variedade:

Origem:
Categoria:

1X (63-74 MM) 
TANG GOLD / 

NARDOCOT
ESPANHA 

I

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

II 
DAYTONA 

PORTUGAL 
60-80

ORIGEM

nacional

ORIGEM

nacional

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

S/C 
BEAUREGARD 

PORTUGAL 
II

ORIGEM

nacional

00,56,56€€
5,09€/L 11,19,19€€

0,95€/L

00,86,86€€
3,44€/Kg 11,89,89€€

7,56€/Kg 11,16,16€€
0,29€/Unidade 11,85,85€€

4,63€/Kg 11,64,64€€
9,65€/Kg

11,32,32€€
7,33€/Kg

11,48,48€€
9,87€/Kg

ECOLÓGICO



Congelados

Infantil

Bacalhau Riberalves 
cachaços cura 9 meses 
MSC 750g

Bacalhau Riberalves 
caldeirada 1kg

Miolo de Camarão 
Brasmar 30/50 un. 240g

Polvo limpo 
Argu’s 900g

Puré de batata 
Gelcampo 1 kg

Pizza Tradizionale 
speciale 400g

Carte D’or baunilha 
1300ml

Cocktail de Marisco 
Brasmar sem glúten 
400g

Gelado Ben&Jerry’s 
choco brownie 408g e 
cookie dough 406g

Gelado Calippo morango 
ou cola 5 un. 525ml

Gelado Magnum after 
dinner 8 unidades 280g

Gelado Magnum mini 3 
chocolates 10 x 55ml

Gelado Olá Fizz limão 
6x60ml

Papinha láctea Blédina frutos 
variados ou maçã, banana, 
frutos do bosque e aveia 200g

11,50,50€€
42,86€/Kg

Nutripuffs banana ou 
framboesa Gerber Bio 35g

Pacotinhos Hero Bluey 
variedade 100g

Dentífrico Theramed 
júnior variedade

Champô Johnson’s baby 
original ou camomila 750ml

Fraldas Nunex Dropline T3 72un, 
T4 64un, T5 58un ou T6 52un

Leite hidratante ou gel banho 
bebé Corine de Farme 500ml

ECOLÓGICO

SEM GLÚTEN

22,29,29€€
11,45€/Kg 00,67,67€€

6,70€/Kg

11,24,24€€ 22,75,75€€
0,37€/100ml 22,39,39€€

0,48€/100ml 77,59,59€€

88,78,78€€
11,71€/Kg 66,25,25€€ 22,54,54€€

10,58€/Kg 77,60,60€€
8,44€/Kg 11,49,49€€

22,89,89€€
7,23€/Kg 22,18,18€€

5,06€/Kg
22,28,28€€

5,70€/Kg 33,50,50€€

22,20,20€€
4,19€/L 33,19,19€€

0,40€/Unidade 44,30,30€€
7,82€/L 22,19,19€€

6,08€/L



Mercearia

33,69,69€€
4,92€/L

Azeite Gallo 
subtil 75cl

11,69,69€€
6,76€/L

Azeite Oliveira 
da Serra seleção 
azeitonas maduras 
virgem extra 25cl

Vinagre Cristal vinho 
branco, tinto ou sidra 
500ml

00,42,42€€
2,15€/L

Molho piri-piri 
Ferbar 195ml

Polpa de tomate 
Guloso 3x210g

Ketchup à Portuguesa 250g ou 
maionese 225ml Paladin

Arroz Cozinha Velha 
agulha 1 kg

Arroz Cozinha Velha 
vaporizado 1 kg

00,73,73€€
1,46€/Kg

Massa Milaneza 
macarronete GR 500g

00,69,69€€
1,38€/Kg

Massa Milaneza 
esparguete 500g

Feijão Ferbar branco, encarnado, frade, 
preto ou grão-de-bico cozido 260g

Azeitonas Serpis pretas 
sem caroço 2x85g

Cogumelos Ferbar 
laminados 155g

Atum posta Bom Petisco 
em óleo 385g

Pota Pitéu com alho ou 
em caldeirada 115g

Farinha Mandioca 
Solibom 400g

Tapioca Hidratada 
Ferbar 500g

Doce Casa de Mateus abóbora 
345g, tomate ou morango 330g

Batatas Pringles 
variedade 175g

11,15,15€€
2,88€/Kg 11,89,89€€

3,78€/Kg 11,65,65€€
9,43€/Kg11,75,75€€

11,79,79€€
10,53€/Kg 00,95,95€€

6,13€/Kg 33,49,49€€
9,06€/Kg 11,65,65€€

14,35€/Kg

00,72,72€€
2,77€/Kg

00,95,95€€
1,51€/Kg 00,69,69€€ 00,99,99€€ 11,14,14€€

00,61,61€€
1,22€/L



Mercearia

Leite Parmalat 
meio-gordo 1 l

Leite Parmalat 
magro 1 l

Cereais Nacional 
Chocomax 300g

Cereais Nacional 
Corn Flakes 500g

11,26,26€€
3,36€/Kg

Cereais Nacional Corn 
Flakes Zero 375g

11,40,40€€
3,29€/Kg

Bolachas Ricanela 
Cuétara 426 g

00,61,61€€
5,08€/Kg

Bolachas mini Alfa 
Nacional 120g

Croissants Aurora simples 240g 
ou recheados com cacau 304g

Madalenas Aurora chocolate 
ou laranja 420g

11,59,59€€
5,68€/Kg

Panquecas Pasquier 
8 unidades 280g

Leite Gresso meio-gordo 
brik 1l

55,03,03€€
19,35€/Kg

Mistura Nestlé Ricoré 
solúvel lata 260g

22,09,09€€
10,45€/Kg

Mistura Solúvel 
Bolero 200g

Café Delta chávena 
pastilhas 16x7g

Café solúvel Cappuccino 
Delta saquetas 10x14g

Café Nescafé classic 
soluble natural 50g

Café Sical moído 
ou grão 220g

Café expresso L’or 10 
cápsulas variedade

Cápsulas Nescafé Dolce Gusto 
Ardenza, Intenso, Napoli ou 
achocolatado Nesquick 16 unidades

Café Delta Q cápsulas 
Ginga variedade 10 un.

Chá Tetley camomila ou 
cidreira 10 saquetas

00,68,68€€

00,69,69€€ 00,95,95€€
3,16€/Kg 11,19,19€€

2,38€/Kg00,70,70€€

11,37,37€€ 11,37,37€€
3,26€/Kg

22,19,19€€
0,14€/Unidade 22,25,25€€

0,23€/Saqueta 11,95,95€€
39,00€/Kg 22,67,67€€

12,14€/Kg

33,66,66€€
0,23€/Unidade

22,36,36€€
0,24€/Unidade 00,70,70€€

0,07€/Saqueta22,39,39€€
0,24€/Unidade



Refrigerantes e cervejas

Garrafeira

11,99,99€€
1,33€/L

Água com gás Castello 
original 6x25cl

Néctar Compal Clássico 
banana, manga, maçã, 
pêssego ou tutti 1 l

00,49,49€€
1,96€/L

Ice Tea Lipton limão, manga 
ou pêssego lata 25cl

Refrigerante Sprite lima limão 
ou zero lima limão 1,5 l

00,47,47€€
1,42€/L

Refrigerante Pepsi 
Zero lata 33cl

00,96,96€€
1,92€/L

Bebida energética Monster 
Energy variedade 500ml

22,65,65€€
1,06€/L

Panaché 10x25cl

00,98,98€€
2,97€/L

Cerveja 
Desperados 33cl

Cerveja Sagres original 
ou preta garrafa 1 l

1010,00,00€€
1,33€/L

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

22,49,49€€
3,32€/L

Vinho Verde Casal 
Garcia bco 75cl

22,89,89€€
3,85€/L

Vinho Aveleda Loureiro 
Alvarinho 75cl

77,15,15€€
9,53€/L

Vinho Douro Vinha Grande 
branco ou tinto 75cl

22,39,39€€
3,19€/L

Vinho Dão Grão Vasco 
branco ou tinto 75cl

44,15,15€€
5,53€/L

Vinho Alentejo Trinca 
Bolotas branco ou tinto 75cl

33,99,99€€
5,32€/L 44,97,97€€

6,63€/L 1212,69,69€€
18,13€/L 77,75,75€€

11,07€/L 88,95,95€€
12,79€/L

Vinho Porto Casa Ferreirinha 
Ruby, Tawny ou White 75cl

Espumante Raposeira reserva 
meio-seco, doce ou bruto 75cl

Gin Beefeater 
70cl

Cachaça 51 
Pirassununga 70cl

Whisky escocês 
William Lawson’s 70cl

00,75,75€€
0,50€/L00,89,89€€

11,32,32€€



Limpeza

Animais de estimação

Detergente líquido Gama 
Tradição 100 doses

Detergente A+ Óptimal ou 
fresh flowers cápsulas 10 un.

22,49,49€€
12,45€/L

Tira nódoas Vanish 
gel 200ml

33,39,39€€
2,71€/L

Detergente manual Fairy 
ultra original 1250ml

33,65,65€€
0,18€/Dose

Detergente máquina Finish 
Quantum limão 20 + 8 doses

11,69,69€€
1,41€/L

Lava tudo 
Sanytol 1.2 l

22,65,65€€
1,33€/Unidade

Recarga Discos Ativos 
Lavanda 2 unidades

11,85,85€€
7,40€/L

Limpa móveis Pronto 
spray 250+50ml

11,32,32€€
0,11€/Unidade

Saco lixo Handy Bag resistente 
eco 30 litros 12 sacos

11,18,18€€
0,59€/Unidade

Pano Vileda suave anti-
bactérias pack 2

11,38,38€€
0,46€/Unidade

Papel cozinha Renova 
XXL 3 rolos

Amaciador Comfort jasmim mirtilo 
ou lírios morango 40 doses

Detergente Gama 
Tradição pó 100 doses

Ambientador Froiz 
Mikado gama 50ml

Comida gatos Gourmet 
gold variedade 85g

Comida gatos 
Mon Petit peixe 
ou vaca 6x50g

Comida gatos Whiskas 
carne ou peixe 4x85g

Comida cães César 
frango ou vaca 150g

Comida cães One 
Júnior 800g

Resguardos animais Fluff 
maxi 60x60 cm 15 unidades

Snack cães DentaLife mini, 
médio ou grande un.

00,44,44€€
5,12€/Kg 11,69,69€€

5,63€/Kg 11,29,29€€
3,79€/Kg

00,79,79€€
5,27€/Kg 22,69,69€€

3,36€/Kg 22,69,69€€
0,18€/Unidade 11,23,23€€

66,29,29€€
0,06€/Dose 11,89,89€€

0,19€/Dose66,89,89€€
0,07€/Dose11,67,67€€

0,04€/Dose

11,69,69€€
33,80€/L



253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços acresce 
a taxa de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Higiene

Gel Max Hold 
Syoss 250ml

Laca Syoss max hold 
ou keratin 300ml

Óleo capilar Pantene 
repara e protege 100ml

Gel de banho Palmolive 
Massage ou Relax 500ml

Sabonete Palmolive 
glicerina hidratante 90g

Crema Mixa urea 
reparador ou 
niacinamida 400ml

Desodorizante 
Vaseline 
derma care ou 
essencial roll-on 
50ml Elixir Listerine 

mentol 500ml

Champô Syoss 
keratin 440ml ou 
condiconador 250ml

11,64,64€€
2,19€/100ml

Pasta dentes Colgate 
total original ou 
branqueador 75ml

22,35,35€€
3,13€/100ml

Pasta dentes Sensodyne rapid 
action, repair & protect ou 
sensibilidade e gengivas 75ml

33,99,99€€
51,82€/Kg

Creme Polident fixação 
próteses dentárias forte 
77g

Pastilhas Polident 
branqueadoras 30 
unidades

55,79,79€€
0,48€/Unidade

Preservativo Durex 
sensitivo fino 12 unidades

88,49,49€€
0,42€/Unidade

Fralda Lindor 
incontinência grande 
20un.

77,89,89€€
0,39€/Unidade

Fralda Lindor 
incontinência médio 
20 un.

11,40,40€€
0,04€/Unidade

Protege Slip Ausonia 
normal 40 unidades

11,29,29€€
0,11€/Unidade

Papel higiénico Renova 
Easy 12 rolos

22,74,74€€
1,10€/100ml 22,84,84€€

0,95€/100ml 33,35,35€€
3,35€/100ml 11,75,75€€

0,35€/100ml22,65,65€€
0,60€/100ml

00,47,47€€
5,22€/Kg

44,30,30€€
1,08€/100ml

11,55,55€€
3,10€/100ml 22,59,59€€

0,52€/100ml

22,14,14€€
0,07€/Unidade


